
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA 
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87 

AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 -CENTRO, CEP: 65.468-000 

JUNTADA DE DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO 

Junto aos autos do processo licitatório nº 12/2021, na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS, os documentos de CREDENCIAMENTO apresentados para 

o presente certame.

Matões do Norte - MA, em 04 de outubro de 2021. 



ComELptirr°aH!Sth%Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001 -87

AV.  DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP:  65.468-000

Processo Administrativo n° 2308002/2021
Modalidade: Tomada de Pregos n°  12/2021
Tipo:  Menor Prego Global

a

A

Objeto:    Contratagao   de   empresa   especializada   na   prestagao   de   servigos   de
lmplantagao de  Sistema  Simplificado de Abastecimento  D'agua - Povoado  Palmeiral
11  no municipio de Mat6es do Norte/MA.

Credenciamento:

ENGENEW EMPREENDIMENTOS
E CONSTRUC6ES LTDA -EPP

CNPJ=  13.185.456/0001115



i..-.-_-
EIVGElulav

EMPREENDIMENTOS  E  CONSTRUCC)ES  LTDA.

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE - MA

TOMADA DE PRECOS N° 012/2021
ANEXO - Ill

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO COMO MICRO EMPRESA E EMPRESA DE
PEQUENO PORTE

A empresa ENGENEW EMPRBENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA -EPP,  inscrita  sob
o  CNPJ  nQ  13.185.456/0001-15,  sediada  em  Avenida  Comes  de  Sousa  s/nQ  Loja  Altos  -

ficentro  ltapecuru  Mirim/MA,   por  intermedio   de   seu  representante   legal  o  SrQ  Marcos
Ant6nio    Magalhaes     Lopes,     portador    da    Carteira    de     Identidade    nQ     13031593-1
SEJUSP/MA  e  do  CPF  nQ  376.100.903.87,    DECLARA,   para  os  fins  do  dis|]osto  na  Lei
Complementar  n°   123/2006,  sob  as  san?6es  administrativas  cabiveis  e  sob  as  penas  da
lei,  que  se  enquadra como:

(    ) MICROEMPRESA,  conforme  inc.  I do  art.  3°  da Lei Complementar n°  123/2006

( X )  EMPRESA DE PEQUENO PORTE,  conforme  inc.11  do  art.  3°  da I,ei Complementar
n°  123/2006  .

A  licitante  D  E  C  L  A  R  A,  ainda,  que  nao  se  enquadra  em  qualquer  das  hipoteses  de
exclusao  no  §  4  do  art.  3°  da  mencionada  lei,  estando  apta,  portanto,  a  exercer  o  direito
de  preferencia  coino  crit6rio  de  desempate  no  procedimento  licitat6rio  da  TOMADA  DE
PRECOS  em epigrafe,  realizado  pela Prefeitura Municipal de  Mat6es  do Norte.

®
ltapecuru Mirim/MA,  04  de  outubro  de  2021

CNPJ:  13.185.456/0001-15 lnsc. Estadual:  12.352.455-5

Endereco: Av. Gomes de Sousa, s/n9  Loja Altos -Centro -Itapecuru Mirim -MA

CEP: 65.485-000       FONE/FAX: (98) 3463-1969      E-mail: engenew@hotmail.com



Secrel{ir}a da  Micro e  Pequ..iia  Emi]res{i

Secretaria da Raciomliza9ao e Simplirica``ao
Deparlamei`to de  Registro  Eil`prcsarial e  l]itegracao

Junta Comercizil do Estado do Maranhao -JUCEMA

A

a

pFRR±apE£[!2#2_I

DECLARACA0 DE ENQUAI)RAMENT0 DE EMPRESA  DE PEQUENO PORTE

Ilmo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranhao -JUCEMA

A  Sociedade  ENGENEW  EMPREENDIMENTOS  E  CONSTRUCOES  LTDA,  com  ato  constituti`'o
registrado    na   Junta    Comercial    cm 3I/Ol/20ll,   MIRE:   21200732525,   CNPJ:    13.185.456/0001-15,
estabelecido(a) na AVENIDA COMES DE SOUSA,  SN  LOJA ALTOS,  CENTRO,  ltapecuru Mirim  -  MA,
CEP: 65485-000, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as peiias da
Lei, que  se enquadra na condi9ao  de  EMPRESA DE PEQUENO PORTE, mos termos da Lei  Complementar
n°  123.  de   14/12/2006.

C6digo do ato:  316
Descricao do Ato: ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO FORTE

•  E`le  docllnlcnln Ji» €cmdn  rlo I)r)ITol  EIIIprclTn  Filril

Ju€EHfi

CERTIFICO   0   REGISTRO   EM   12/05/201716:00    SOB   N°    20170383652.
pROTOcOLO:    170383652   DE   12/05/2017.    c6DIGO   DE   vERIFlcA¢ao:
11701741268.    NIRE:    21200732525.
ENGENEW   EMPREENI)IMENTOS   E   CONSTRUC6ES   LTDA    -    EPP

Lilian  Tg::;::fi::£::g=:  Mendonqa`

Sfio   Luis,    12/05/2017
www . empre gaf ac i I. rna , gov . br



a

a



\`

a

a

IinurAD-AREREWEMPRErm"Ermo§EcoNsrmgivrsI
EPP.

AljT"€ioNIee-coNsormAciomSocrmADEmerRESARIA
"ATOES DO NOFITE / MA

PROC.. 4084e©

nmRcos ANIonlo MAGAIHiES LOPES .trasikfro, sokein,
•nxpnerfu;,Bnddemun5/1969,nnddesbbe-ngpCirfudrcdeimde
ldrnidade n®  13031593-li5Srm4A ¢ CFT n® 376.leo.903#7 e REbRECA nmnIA
A[;YES  GorfcAILVE&  trasdein  soHrfu  cappre8triB,  nasdida  era  29rtyVlggl,
inrml de Sauti IIifa -i4A, Pchadrm dr Carfrfu de ldedfidade n®  11gg©o-

ELg&C£Pn€#}.fi54Li;3&s¥¥i#¥Ep¥6A£.7i¥#|;
REliE;#§TgLL¥iffigfaii#ffiatifeffi;##fai#A¥T=
3cdemAir.Qqlnesdefro`]§asNLedaAhascefrocEP:65485un,HinermiRErfu-
prA. 'reg]S[radr in JUCEMA sob  o NRE n® 21200732525  con  arqurirmfroo  en
3lroIG011 c insccha co ChfpJ sob a D® 13.I 85.456/Oeel-15, r€sohren ae!fty alfror,
i Iud lo.40cO2 e coDaeddrr ® confroto sochl:

CLAnsuIArmREEmiL.Aatividadepassaaser:

Conghrty de edifirias {evAE 4lae"}
AIividrde§  de  apoin  a  agricol&m  n5o  capifiedas  antchomede  a.ocagivo  ae
mfqdrag {rm=i opemdor, LaeapEo dc qriqutms e equiprnrentos agr{cchs com apandrr)
(- 8161Jpe)
Capgiv,rfutiu]neafocdisrmed¢&ode&gun{ChAE3600ani)
Cesl:Bo de tedes de esgoto {CNAE 370l-I/cO)
Atjvidrdesiel{icfonadas&€:sgctp,esccoo&gBsffioderedes(CINAE3702-9/OO}
Colctaderedduesnfro-perigosas{CINAE38llrm)
colcbderestcho3pedgosos{CNAE3812+2m}
Cogsmxp3o de rodovias e fermDwh8 {CNAE 42ll-lro1)
Pinma pare simlizap5o em pisfa§ rodovidiBs € aeroporfus {CNAE 4211-1me)
Cmstng3odeodrasdeates€apc¢iais{ChAE4212on)
OhasdeurbEed±zzaEfo-Rpaa,pEapeecalpedr8{ChAE4213LBAV)
Cmstr`xp5odebamgmscrepesaspangmdodectrangindffica{OnAE4221-9rtyl)
Gonrfup@bdeein¢8es®redesdedisttibiftydeenffl±adthca{CNAE4221-9ma}
Mancoepe3o ds redes de distrfetli$5o de enH€a ctdica {CNAE 4221-gm3}

JueERA

cRElrlco  a  ftcclrmo  at  o1/02/2oi8  io:ot  son  Ho  2oLBooi8ogo.
©cooqo;  i8o04eo90 ce  3l/oi/2ol8.  c6Dlco  ou mmcagto:
ii8co35ce63 ,  fiBB:  2raoo73z525.
EB9GENr :iDoim-nqmos I CoHs"¢cas  Lml  - mp

LiliJon"±¥Lffiiferdonqu
sfo Iris,  01;02;zoi8•]nri..eapcez.afacil.in.goo.hz:

a Tdi~ Cheto des-t®. .® i=:::=d:i=irm±:i;:ei_±8:: = =£L=L::;::Cjdrde co. aequctito.



\

a

A

Ccorm]eEo  de  redes  de  ahastecimento  de  fgpa.  colgiv  de  esgde  e  oonrmip3es
ormelBfuL exeeeo ohas de lrigpe3o {CINAE 12ZZJ7rtyl)
Chrasqeirigae&o{CNAE42Z2J7me}
Oho.porfudrlas,mndmascflirviais{CRAE4291Ow}
Modpgmde¢strdmsmctflicas.{CINAE4anLsO1)
Ohasdemonfaeemi]rfustrial(CINAE4ael4ma)
CoBgivde.hmla¢6ed'eaporfuraserecerfuras{ChAE4299Lsol)
oqtEas  ohas  de  cDgcahnda  dun  rio  utficadas  rfuomcnfe -(Constrtxpao  de
csmip3, consfro¢ao de vias, servigos de irhaestrutnd) {tINAE 4Zgg€AV}
Dembngao de edifeias e orrfus estr`rfuRE (CRAB 4311T&tol)
Hepas¢io de canfein e lixpea de termo {tRAE 431lJRE}
Pcffrogdcs e sondrgens {ChAE 4312en}
Obms de qulenngm {tINAE 4313+")
Senriges de pxpamdo do temcoo nio ¢apedficades anndormeat¢ ahenggcm de ado
demacag3o dce locais pan construgivo) {tINAE 431913ae)
Instelrfo e manrfugao ctdica (CINAE 4321en)
Instalpe8csffidrfulicassanitdiasedeg£8-{CRAE43Z2+anl)
Inst8lap&o  e  mandcaeao  de  8istcaias  ccehais  de  ar  conditionado, ~dg  vendla¢ao  c
rch±cErgiv {CNAE 43ZZ-3/vy
Outms   ohas   de   instalap6es   in   con8fro95es   do   xpecificadas   aneedonrieule
C`snrestineato de tubulagives, Instaky&o de ristedBas de limpcza pox vdrlo) {CNAE
43givm)
Ixpefneabilizac3o em chras de engenhnda dvil (CNAE 43301ro1)
]B§q)ap?odeportaqjanchs,tetos,divisdiasearrfeceenbutdosdeqnlquermaseriel
(CINRE-)
Scrvi€es de pimm de edifities em geml (CRAB 43304/04)
4Plieacaodeoevestimcatosederealascminterioreseededores(ChAE433014rI3
0u±pag chins. de acchalnento dr construp3o (Senti¢es de charis¢o, enbapo e rdbcm,
atividadss de acabamcato cm edfficap6e§) {CN^E 4330-489)
Adrdist]Bpeso de odras {CNAE 4399-1rol}
MotdBgran e desmomagem de andaimes e ouhas estnrfums temporirias {CNAE 4399-
1RE)
ObRE de alveouria {caIAE 439prlf03)
Servi¢ce de opengBo ¢ fomc;cinrfu de eqripanentos pin trmapde e devxpao de
cqgrsepessoaspaeusoenobrty(CNAE4399-+lrorty
PaE'fufap3o e consbigao de pogos de fgve {CNAE 4399-lrty

---=-_-

I.v=+AL±d-

JueVA

crmnr'I{=o  o  RE8ISTEro  El  ol/o2/2oi8  1o:ot  sce  H®   2oi8ooi8ogo.
PRI:mceaco:   i80048ogo  es  31/oi/2Oi8.  cchlco  OE ©Irlc^gro:
ii8oo356263.  tin:  2i2oo73252s.
mGminl zaoarmn-oS I CcBrsmpaes lma - mz.

Liliarm&r.€::a:a:=:#::L=:::hadoBcn
sto rig,  Oi;02;2Oi8

Inn. . expn€afacil , in . gop , b=

dJpetedcematoisei=::::i±fi,cain:T±::::±vef±.T=g::==±::::;=:CLdad.noer..p.ctlvo8portals



\

n

fl

±:]nmFDtpnmmtHJLeeun]Jchfi§,]mArm
swiqudetranapoded€prssagrfros-Locapeodearfufurds-nrdsta{enAE49-)
E¥£ha#Tg£#±sobregipedefroHBfroDrfepal
ffi¥4dera9#P#eeqriprnREdespaeconsrtyrmoperader,excetoandrimes{AI¥¥¥ftFk¥HffiRE¥T¥¥¥#
Atividadespaigdysties{CRAE813th3AV).

EDJbedrmod±±]beagivomajqandr,coaetidar.¢®confrotosochLnostrmo3dr
Lddalo.«eraenz,mediamtea3coBdl9CeB€dbLunlaeaquinto:

CiRELAEEEAedREii###fiEbin°A¥RT¥egEL¥gRE
mAv.GoumesdeSousaSNI.ojaAltosCcdboCm:65485rm,trycairuRErfuMA.

chusuIAsEGtrmA.Aedvidade€:

Con3trngfbdeedificice{CNAE41Zoum}
Adidde  de  8prrio  a  agriedfro  rfe  cgivcds  airfuormede  8"a£8o  de

#o£¥]mj#,Locagivderfurirseeqrfu±agivh'Scomqpchr}
C8ptaap,ipaeapBcaquftyedistribrigivdeSgua(CNAE3cOusro1}
qketaodefedesdeesgoto(enAE3701-1rm)
ArfudBdesrehaqpdegaesgrto,excetoegedfrodeds{enAE37ce-9rovy
ou{dBderdd]rosnfopedgoso3{onAE3811Jrm}crfuofr=T%gr+cFasT###!.L„L7
1linrmLpansindizagivenpiseasrodovifroeoappertes{CIN4RE421l-ro2}
Censtrytodeo1]pardeateseapectris{CNAE42L2ng

JuCEm

-mco  a  REGrsmo  zal  0l/o2/2ol810:ol  sori  H.  2ol8o018ogo.
rmpocaLo:  i8o04eo90  tB  31/ol/20i8.   c6Dlco uE; `nmlrlcngfo:
ii8oo35€263.  nm:  2i2oo7325z5.
=pG=mgB  ]pdm=BDnmmos  I  con§sepcdrs  Lmh  -Lgpp

Lllianme=.a::=;===±=L:::==:=::::uendarls&
sac  Iris,  Oi/02;2Oi8

wi.ri..apresafacil.na.gou.br

A -dhete detR-ap,  fe i]p[e&6o,  fica !t)jeito a C-agao de sea antencicldade nee regpectiro& portals.nfo-db eel:u  I:`eape8t±cos  eddigoa  de vetificaG=o



a

a

Obedeulrarizagiv-Runs,prapasecal¢adas(ChAE4213rm}
ConrmxptodebamgcaserepresaspamgeHdydecBersactthca{CRAE4Z21-9ro1)
CoBrfupepdeedap3es€redesdedistrfroigivodeengivacLdica{ChAE4221rtyme}
MqudrigivderdesdedistribdreaodeenrdadLrfuca{ChAE4221-RE}
CqBgiv' de  tedes  de  eba8tedmd8o  de  fro  colfa  de  ¢sgoto  e  coninip3es
codcldiipexcesoohasdehigaq&o{ChAE42BJ7rol)
OhadeirigapEO(or^E4222J7me)•OtmspoctBfrfugmarfumaseflirviais(CRAE42Slrm)

Mmagemdecstrdmsznctfficas{CINAE4292..anl}
Ohaasdemomngminchlstrial{ChAE4292&me}
CQrfuE3o de indBlxp3es eapordvas e renerfuras {CNAE 4299-5ro1}
OtdEas  elms  de  epgenharia  dvil  ndo  apedficadrs  rfuomenie  (Coustrap5o  de
e8lmtingp const]nxpEo ds vias] scrviges ds infrorfuit`ri} {ENAE 4299i5rty)
Deriuliq3odeediffcieseoirfusestrLrfucas(ChAE431lBro1)
Prqunxp&odecameiroelinpcaadeterrcao{ChAE431liRE)
P¢rfum93es e sondngeds {CINAE 4312Ou}
OtrasdetmapLcaagrm{CNAE43134rm}
Sevgiv de pepapapao do tcmeae nao eapeoifrordes rfuormente qhepegm de solo
drnaipcap3odosha¢rispaeconsfrogao){C"AE4319-Sam)
msdlggiv€puimengEoelthca{OrAE4321-Sin)
hsfala9aes IREriulieas saBitanae e de gis {CNAE 43224rtyl}

' mmlesao  ®  rmmdeipe3o  de  risfemas  carfe  de ar  condicianado,  de  verilxpEo  e
refrigrgiv {tnIAE 4322i3/02)
OutRE   ohms   de   iristalxpoes   em   coustngaes   nao   eapeeificadas   an8rio[mente
q`gvedirmto de tubulap8cs] Inrfulapfo de sifroas de lixpeza per. wiouo) {CNAE
4329-iey}
Impe{imali]ilrigaoemohasdeengenhndacivil{ChAE43304rol}
Instalgiv de peria=b janelas, te€os, divistrias c arm5rios enbndde§ de qualquer mafedal
{CRE 433givcoz}
ServiapsdepintundeedifickesengmL{enAE4330-.4")
Aplieapedermesti]]rmtosederesimseninferioreseextedozes{CRAE433Ourty
ounas ¢has dc acabamca±o da constng3o (ftytiaps de chapisco, enboqu e rtooco,
atividndes de ecabamedo em cdifroap3es} {ChAE 43soi4®)
Adrinistmg@odeobms{CNAE4399-1ro1}
twhafagredrmrmmbgrnideanddseonrfuschdunstempdrrias{enAE43.99-
lxp

JLffHm

c±IFlco  o  REGlsmo  "  oi/o2/aoi8  io:o4  see  Ho  2oi8oo48ogQ.
pRCiTcaoro:   i€OO,1eo9o  pe  31/oi/2ol8.   cdrl6O  ale inmmlcngio:
ii8003see63.  Res:  2ce00732s25.- EmErm©B I ccas"peaBs I.rna - ]=pp

filianTfty±=g=frodrgr
sac lzris,  Oi/02/2Oi8

v*i..apraaa£.Gil.aa.gov,bzr

nforzBando  8.u  reapect:i;inc]B  c6dtry.  diEt tesiflcaeao
I quiidrde  da.te  docapmtb,  ae  jJzpJ=o84o,  fic&  fuJ.its a  Caaprotracao  de  an  atltrm€icidati9  nos  r®quctito®  F®rtats.Thf--,hJ^  ,-,, e  ---.-- ~,oa---JIJJ,_---I--__I -I _     -



obRE de chnda. (CNAE 4399-lee)
9rtyce de opempe € fomceingiv ds eqqunfros para trxpedc- c cLevapao de
caupecpessoaspanusocmohas(CRAE439Plro4)
Ptryaoe¢onstrtpe@odepapesde6gua{enAE4399-1J03
Sedprp de trapapche de passagfros - I,caqo de aututvyeis con mcorista {ouAE
49ZRE'
Tinpeesoodr{tENAE49248ne)
Ttrngporfe  nxfovihio  colctiiro  de  pessagr3xps,  sob  rEgive  de  frofroento  rmnicipal
{cNRE492„roi)
Alng]el de mfquims e equipamentos pan construpeo sea opendor, exoeto andaines
{enRE 7732+2mi)
Alpgoel de' owns ndqLrims e eqtripanentos comedals c irdistiais n5o erificados
ame.Someqte,   rm  aperadr  {Gemrfues,  grindrs   gLhiaste  e   enpilhadeins.
qndhadecoconcrrialeindustrfty{tRAE773soee)
Ifi:Bpc=aemprfediese¢mdonichies{ChAE81214ae}

a       REifeds{cpINmginrs#irgrRE8ra2+2aei

a

CI.A:USUL^  Trm©iL  A  socied=de  ten  capinL  sotial  de  R$  500.Coo,co
(quindqtes nil nds} dividide em 5cO.coo quotas no wlor nominal de RS I,00 thru
red).. cads uma. integrREZBdes, en moeda comate do Pals, pelos sdedos, dr seguinte

EL=£;LErmgrRA¥G'ffii%5i6TZ¥'_.„.~.._us45rm,co
MORECA MARIA AI.vEs' cONCAIArEs~~.~.~cout±._ ___ 5Oenpe

....... "~ .............. ns    5so.oco,co

CLAUBUI,A QUAR:TA  A sociedrde podrfu a qualq`ier tempo, ebrir ou fechar filial
ou outra dapedericin, medinoe altenapao conmnaL deede qrs aprvado peles votes
conced{p[]¢es dos s6ciofy no minima, a trfis quartos do caphal socidy, nos tenRE do
at 1.ov6 dr I+ch ng io.4ce/ 2082.

{ELAusuIA  QUANTA.  A s{]dedade iri¢;ioii sung utvidedes  em  3lro1#011  e  see
priodeding3oeporteapoiDdetEBnfro.(ArL997,q,Ccrm2}.

ctAt}SOI[A  SxprnL  iis  quctas  sgo  indivi8iveis  e  rdo  podedo  ser  cedidrs  ou
trrdhidas a teroeiros se±n a consrmtiacafo de {s) outo {s) s6cio (s), a quan fica
assegp]mdo,  en igualdrde  de  condigSes  e pray  dirfro  de  prerfucin pan a  rm
aqulsigiv, se positr=s a vepda  fomalizndo, se reBliznda a cess5o dehas,  a altrmpao
contEanlal pertinae. (AIL 1.056, ut 1.057, Cee002).

_`-``    \_-

\-\:i--=-::.:===i-:::i::::::::::::::::::-=i:::i::--==--=.-+,;:L u|S,d|de a..t. ±e±to,  .- iap~J.a,  £ica 8tljeit-a a Cxproracao de  sl]a autonticldrde nod  €e8p®etlves pertris+-& ----- A_   --1--_ ----.--- _   _JL|= -__   ,_   ..   .1 -,         _



a

a

frE#T¥#irEL=fred#ff:ELwhndi{=
CrdL#Ard#TiffiA#&##£pqu=gr#sdeeto#=

¥=±=:¥#g±#ff¥¥=¥¥¥+¥
qriqudosquotisesoudetEreeirosbencomo-ouarmbesinbwhdr
rdedrfesma]p[ori=89aDde{S}oubo(s)g6cio{S).qu997.V.1.;1.013.1.015,io64,
Ccap}P#flg;Nrfu:deerdp##:::;;::=:.#ifffrfmd±rfurd±:=
03 96dce

drUSUL4 NONI Ao tfroiro de coda exrfeo social. en 31 de dezEriho, a

#%#Qg=+g:gdL#e¥bal¥xpELFOFT=coa,
cabandoass6ciosqaprapo[pedesusquds,oshaosoupdsapuredo&(Art
I.065, cer2On2}

g+ELgffi+=:g*beN:coT=prfiT=#,Tfeo¥o{roormL:
qu1.071e1.072,§2oeerL1.078,CCB0ae).

cLAUsun DEcmIA PRnrmA. Fdeedo ou inferditade qrdqur 86cio, a
sociedrdeqquthndsunalvidrdecomashedfroousuccsore&Ntosendopossfrol
ouinexistindeinfrE±deasoudos6chor-esceulbovalordescushaw~rd

g+E:EL¥enTifee#¥#drsotidiathdr
¥sehi££en¥+g=*i:::%:.##t?oT:1:%#8enquea

JtREMIA

cffRE=:OL#4==o£;g€}!8::.ias±c3ceinH=:::as?a.
ii8003s6263.  ftrm:  2L200732525.
=pGliqup qupR]]poquro§ E  €ensmBcdrs  I,"1  -  Epp

Liliaatn±#ffirmdcoca
sio Iris,  Oi;02;2018

*vy.epz:es.£.Oil.na.gop.br

`'~dhet-dr-t®...T=r-=fl=so:::;:c=„r=g::==£::=i:chdrdeno8r®Bpectl~



a

r\

CLALJSULADEC"ASnetJNI)A0Administredordee[ara,sotiaspenasdalei,
quedecstiinpedido(a)deexe"aadminisfrogfodrsociedrdc,porlciespeeialou
emvindedecondenaptocrininaLouporse¢ncontrschosefeitosdeha.apemqu
ved&airdquctenperarinente,oacessoacargusgivbliees,ouporc3i~mefalimentar,
deprrdcacao,pehaousubquconcuss5qpechatooucontraaeconominpapuhi,
confuosistenafinanceironacjoml,comnorrsdedefesadaconcor7t!neiqconha
asrehesesdeconrmo,fepthljcaoupropriedade.(Art.i.all,§1°,Ccveoo2).

CLAUSLJLA  DECRA TERCRIRA.  Os casos  omisso§  no presenf  conftyo serao
resolvido§peloconetrsodoss6cius,conobserwhciadaLeinelo.406AcO2.

CLAUSUIADEcrmQUARTA.FhaeleltooforodeSaoLuis-MA,pane
exeefdoeocumprimentodosdircfroseobrigr€@esresulfantesdestecontrate.

E,porestaremassinjustesecontratedos,assinunesteiustrumento,em03(tres)viasde
igunl frm8 e tcor.

===L;cO:OL#:8ngE§±/33/£3±:.ias±cOscairwife8#?a,
iiaoo3s€363.  Hm:. 2i2oo732s25.

jucEMA      EaBm mREREDZ-a I coustEpeaEs _. Efpu±sfro¥ffi+#ir"
trw.xpz*sefaLcil.in.9ov.be

a.whidrde dhot. a-to,  se iqueaeo,  £ica cajeifo a a-qfo dr era atLtcatlcidrde nof requetlvos portata`
.  moz-de .eur I-~ o6digco de oel±]:1caqa®


